•■«NSi-

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

с. Брейтово

19.05.2025 № 79

О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведении всероссийской олимпиады
школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий (приложение 2).
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году (приложение 3).
4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025-2026 учебном году (приложение 4).
5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (приложение
5).
6. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать олимпиадные
задания для проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему
общеобразовательному предмету и требования к организации и проведению школьного
этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом
методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады и предоставить
в МОУ ДО ЦДОд в срок до 15.09.2025 года в электронном виде.

7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на базе следующих
общеобразовательных организаций: МОУ Брейтовская СОШ, МОУ Прозоровская СОШ,
МОУ Покрово-Ситская СОШ, МОУ Гореловская ООШ по следующим
общеобразовательным предметам: обществознание, право, география, литература,
физическая культура, история, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий,),
технологу,», основы безопасности и защиты Родины. На технологической платформе
«Сириус. Курсы»: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика и

Начальник Отдела образования Е.В. Смирнова